

Protokół Nr 26/2016
z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 16 grudnia 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 8,00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca *zał. Nr 1 do protokołu*.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca *zał. Nr 2 do protokołu*.

Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi *zał. Nr 3 do protokołu*.

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu¹ Józef Piksa**. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 1

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad przyjęciem porządku zgodnie z zawiadomieniem (7 za – na Sali 7 radnych)

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok po wraz z autopoprawką.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027 wraz z autopoprawką.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątnięcia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych i w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór.
6. Sprawy bieżące.

Ad 2

Uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłoszono. Jego przyjęcie zostało przegłosowane: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - przy 8 radnych na Sali.

Ad 3

Zaopiniowanie projektu uchwały Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok wraz z autopoprawką (*dokumenty stanowią zał. Nr 4 o protokołu*).

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk podkreśliła, że jest to II autopoprawka Zarządu, w której zostały zawarte wnioski Komisji Budżetu z ostatniego posiedzenia. Propozycje zmian dotyczą: zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 100 000 zł w Dziale 600 zadanie inwestycyjne - przebudowa drogi powiatowej Nr 3375D z Walimia do

¹ Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Rzeczki. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 100 000 zł na pomoc finansową na zadanie inwestycyjne dla gminy Jedlina – Zdrój. Wniosek z Komisji Budżetu dotyczył zabezpieczenia 100 000 zł na realizację projektu, którego wykonawcą będzie Gmina Jedlina – Zdrój. Według oceny skarbnika powiatu we wniosku brakowało informacji o II etapie projektu. Jak przypomniała Pani Skarbnik w dniu 11 sierpnia 2016 roku wpłynął wniosek o uwzględnienie w budżecie na rok 2017 kwoty 300 000 zł, która będzie stanowiła I etap realizacji przedsięwzięcia gminy Jedlina – Zdrój. I etap dotyczył budowy małej infrastruktury. W projekcie budżetu na 2017 rok Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uwzględnił na ten cel kwotę 200 000 zł. Z uwagi na fakt, że Zarząd nie dysponował kosztorysem inwestorskim tego przedsięwzięcia, ani montażem inwestycyjnym i nie posiadał wiedzy, co do kosztów II etapu zaproponował zabezpieczenie pozostałych środków (100 000 zł) na specjalnie utworzonej rezerwie celowej. W związku z powyższym Zarząd wystąpi do włodarzy dwóch gmin (Szczawna-Zdroju i Jedliny – Zdroju) o wskazanie kosztorysów tego przedsięwzięcia.

Radny Kamil Orpel podziękował za dostosowanie puli środków do kwoty wnioskowanego przedsięwzięcia w budżecie powiatu wałbrzyskiego na 2017 rok. Jednak uznał, że mechanizm przekazania tej kwoty jest zupełnie niezrozumiały (rezerwa celowa). Wniosek był złożony na konkretne zadanie. Zadanie to składa się z dwóch etapów: I inwestycyjny (600/700 tys budowa wieży) sama infrastruktura zaplanowana jest na kwotę ok. 400 000 zł, a cały projekt na kwotę 1 100 000 zł. Projekt budowlany jest już gotowy wraz z kosztorysem. Stwierdził, że nie byłoby problemu, aby Zarząd powziął wiedzę w zakresie szczegółów tej inwestycji. Zapytał, czy kiedykolwiek tworząc budżet któreś z zadań zostało podzielone tak, aby część środków była zabezpieczona na rezerwie celowej.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura podkreślił, że wniosek o dofinansowanie zadania powinien złożyć Burmistrz Jedliny – Zdroju dookreślając w nim wszystkie istotne informacje, które pozwoliłyby na umiejscowienie tego zadania w odpowiednim Dziale, czy Paragrafie projektu budżetu. Zgodnie z zasadą tworzenia budżetu to włodarze gmin składają wnioski prosząc w nich o wsparcie finansowe na konkretne zadanie określając jego zasadność i kosztorys.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz ze zdziwieniem odniósł się do wypowiedzi radnego Kamila Orpla podkreślając, że Zarząd nie ma możliwości prawnych, aby domagać się od burmistrza gminy dokumentacji na inwestycję gminną. Jak podkreślił członek zarządu, w przedłożonym przez radnego Kamila Orpla wniosku było jedynie wskazane zadanie i kwota. Zarząd, nigdy nie został poinformowany o szczegółach tej inwestycji a burmistrz gminy Jedlina – Zdrój nie przeprowadził w tej kwestii rozmów z Zarządem. Stanowczo podkreślił, że to gminie powinno zależeć na tym, aby przekazać jak najwięcej szczegółów w celu pozyskania dodatkowych środków na tę inwestycję.

Skarbnik Powiatu Joanna Błazuk wyjaśniła, że od 2013 roku, nie było utworzonej rezerwy celowej na określone zadanie inwestycyjne gdyż z wnioskiem występowali włodarze gmin. Zarząd pochylił się nad wnioskiem radnego aby częściowo pokryć koszty tego zadania tj. o kwotę 300 000 zł na I etap inwestycji (budowa małej infrastruktury). Z uwagi na powyższe

Zarząd nie mógł wprowadzić tego zadania do konkretnego Działu przyszłorocznego budżetu ze względu na brak podstawowych danych.

Radny Kamil Orpel podkreślił, że taka postawa Zarządu może świadczyć o braku dobrej woli, aby te środki przekazać gminie Jedlina – Zdrój gdyż od złożenia wniosku upłynęły trzy miesiące i nikt z członków zarządu nie zadał żadnych pytań, ani radnemu, ani burmistrzowi. Przygotowanie projektu wymaga wielu faz i nie byłoby problemu, aby dostarczyć pełną dokumentację w tym, zakresie. Jednak nikt o nią nie wystąpił.

Radny Mirosław Potapowicz ponownie zaznaczył, że taki wniosek powinien złożyć burmistrz Jedliny – Zdroju Leszek Orpel (ponieważ on ma dostęp do pełnej dokumentacji), a nie radny Kamil Orpel. Z uwagi na zaistniałą sytuację Zarząd stwierdził, że gmina w żaden sposób nie zabiega o te środki. To radny Kamil Orpel był zainteresowany, aby gmina otrzymała wsparcie w tym zakresie jednak nie dołożył należytej staranności, aby przedstawić pełną informację. Zaznaczył, że to wnioskodawcy powinno zależeć i to on powinien dbać o zatwierdzenie jego propozycji, a nie odwrotnie.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski ponownie przypomniał, że po raz pierwszy w historii powiatu zdażyło się, że radny zabiega o wsparcie finansowe dla inwestycji gminnej, a burmistrz w żaden sposób nie interesuje się i nie wspiera jego starań. Zwrócił uwagę, że radny Kamil Orpel złożył wniosek w imieniu samorządu gminnego. Rada, ani Zarząd nie mają potwierdzenia, że taka inwestycja będzie faktycznie realizowana. Z informacji przekazanej przez radnego Kamila Orpla wynika, że I etap tej inwestycji będzie wynosił 300 000 zł stąd należy wnioskować, że jeżeli rada zaakceptuje propozycje przyszłorocznego budżetu, to I etap będzie w całości (w 100%) pokryty ze środków Powiatu Wałbrzyskiego. Brak podstawowych informacji o tym kto będzie współpartycypował w kosztach i w jakiej wysokości oraz brak wniosku od burmistrza Jedliny – Zdroju o wspólnej realizacji tego zadania spowodowało, że Zarząd przekazał wnioskowaną kwotę (300 000 zł) choć część tych środków w wysokości 100 000 zł została umieszczona na rezerwie celowej. Jeżeli była to inicjatywa radnego to powinien on zaangażować w te działania burmistrza w celu przedstawienia dokumentacji kosztorysowej.

Przewodniczący Komisji Józefa Piksa zaproponował, aby w przyszłym roku przed przystąpieniem do tworzenia budżetu na rok następny odbyć spotkania z wójtami i burmistrzami naszego powiatu w celu dookreślenia zasad składania wniosków i możliwości finansowych powiatu w celu uniknięcia nieudomówień. Zauważył jednak, że mimo wielu braków Zarząd pozytywnie odniósł się do złożonych przez Radnych wniosków wprowadzając ich propozycje w plan budżetu na 2017 rok. Jak podkreślił, ostatni wniosek Komisji Budżetu został również pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd i środki w wysokości 100 000 zł zostały zabezpieczone i uwzględnione w tej autopoprawce.

Radny Grzegorz Walczak przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu starał się zwrócić uwagę jak ważnym elementem naszego otoczenia jest infrastruktura, która wpływa w znacznym stopniu na rozwój naszego regionu. Z niezrozumieniem przysłuchiwał się wypowiedziom członków Zarządu, którzy tworzą wokół inwestycji w Jedlinie – Zdroju „negatywny szum”. Zaapelował, aby dbać nie tylko o infrastrukturę drogową, czy tego budynku, ale przede

wszystkim o szeroko pojętą infrastrukturę naszego regionu. Zaapelował, aby na progu nowego roku Starosta zmienił swoje podejście do władarzy gmin i spotykał się z nimi w celu zminimalizowania problemów wynikających z barku przepływu informacji.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz podkreślił, że nie zgadza się z propozycją Przewodniczącego, aby przed przystąpieniem do budżetu spotykać się z burmistrzami i wójtami w celu uzgodnień inwestycyjnych. Jak wskazał na przykładach, powiat realizuje swoje zadania i to one są priorytetowe, a dopiero później może skupić się na innych zadaniach.

Radny Andrzej Lipiński odnosząc się do ostatniego wniosku Komisji Budżetu stwierdził, że Zarząd mógł proponowane 100 000 zł dołożyć do już istniejącego zadania dla Jedliny – Zdroju i nikt z radnych nie miałby uwag i nie byłoby niepotrzebnej dyskusji. Zwrócił się z zapytaniem do Starosty Wałbrzyskiego, czy spotkał się z burmistrzem Boguszowa – Gorce Waldemarem Kujawą w sprawie chodnika w Starym Lesieńcu oraz poprosił o informację jakie jest średnie wynagrodzenie w jednostkach i starostwie powiatowym.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odnosząc się do wypowiedzi poprzednika wyjaśnił, że Zarząd skieruje zapytanie do władarzy gmin w sprawie doprecyzowania informacji w zakresie inwestycji ujętych w budżecie na rok przyszły. Poinformował również, że odbyło się spotkanie w sprawie współpartycypacji budowy chodnika w Starym Lesieńcu. Wynikiem tych rozmów jest fakt, że Burmistrz przekaze Powiatowi Wałbrzyskiemu obiecane 150 000 zł w ramach porozumienia na realizację budowy chodnika.

Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego Sylwia Piela poinformowała, że w Dziale 750 Administracja Publiczna mieszczą się określone wydatki:

- w 2015 roku średnie wynagrodzenie z umów o pracę wynosiło 3842 zł brutto
- w 2016 roku średnie wynagrodzenie z umów o pracę wynosiło 3 845 zł brutto
- planowane na 2017 rok średnie wynagrodzenie z umów o pracę - 3 947 zł brutto

Radny Jarosław Buzarewicz podkreślił, że Zarząd nie szanuje ustaleń Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu przedkładając nam autopoprawki na ostatnią chwilę. Poparł propozycję Przewodniczącego, że przed przystąpieniem do prac nad budżetem powiatu należy spotkać się z władzami gmin.

Radny Andrzej Lipiński zapytał, czy przekazane środki z gminy Boguszów Gorce w wysokości 150 000 zł będą wprowadzone do przyszłorocznego budżetu, czy do tegorocznego.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że środki będą przekazane przez gminę jeszcze w tym roku, a realizacja tego zadania nastąpi w roku przyszłym.

Krzysztof Kwiatkowski zwrócił uwagę że Zarząd zabezpieczył środki na rezerwie celowej i wniosek Komisji Budżetu został zrealizowany. Zaznaczył ponownie, że przedmiotowa autopoprawka złożona w dniu dzisiejszym wynika jedynie z błędów formalnych po stronie wnioskodawcy tj. braku wniosku burmistrza oraz kosztorysu i montażu finansowego. Zarząd nie może rozdysonować zarezerwowanych na ten cel środków, gdyż jest to kompetencja

Rady, stąd bez obawy środki te zostaną przekazane gminie Jedlina – Zdrój po wcześniejszym uzupełnieniu dokumentów, o których mowa powyżej.

Grzegorz Walczak zauważył, że wniosek radnego został złożony we wrześniu 2016 roku. Stąd pytanie, dlaczego Zarząd przez te miesiące nie zapytał radnego o szczegóły inwestycji. Jeżeli członkowie zarządu z jakichś powodów tego nie zrobili to, dlaczego nie zlecono uzupełnienia tych informacji pracownikowi starostwa.

Radny Kamil Orpel podkreślił, że w dniu dzisiejszym rada będzie zabezpieczać środki na przyszłoroczne inwestycje dlatego składając do omawianego budżetu tylko jeden wniosek podkreślił jego rangę tj. zgodność polityki gminy z potrzebami mieszkańców. Dlatego zabezpieczenie tych środków będzie dla gminy sprawiedliwością społeczną gdyż jej mieszkańcy stanowią 10% wszystkich mieszkańców powiatu, a ich podatki trafiają do budżetu. Gmina Jedlina – Zdrój przejęła wszystkie drogi powiatowe i sama ponosi koszty ich utrzymania i remontów.

Dyskusja został wyczerpana

Przewodniczący Komisji Józef Piksa przystąpił do głosowania opinii do propozycji Budżetu Powiatu na 2017 rok. W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się (10 radnych na Sali) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2017 rok.

Ad 4.

Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027 omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** wskazując, że Zarząd zabezpieczył 10 000 zł na realizację celów statutowych dla Ludowych Zespołów Sportowych. Jak podkreśliła środki te pochodzą z Działu 854 termomodernizacja budynku Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Józef Piksa przystąpił do procedury głosowania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027 W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się (10 radnych na Sali) Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt.

Ad 5.

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątnięcia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych i w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór omówił **Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski**. Jak podkreślił Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Czarny Bór pismem z dnia 09.12.2016 r. wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Czarny Bór w zakresie pozimowego i letniego sprzątnięcia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Józef Piksa przystąpił do procedury głosowania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego i letniego sprzątnia dróg, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych i w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór. W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10 radnych na Sali) Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Józef Piksa** zamknął dwudzieste szóste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła się o godzinie 9,30.

Protokół sporządziła:

Violetta Muszyńska
Główny Specjalista

Budżetu i Rozwoju Powiatu
Przewodniczący Komisji
/-/
Józef Piksa

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.